АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.09.2022                                      г. Мичуринск                                           № 1734

О внесении изменения в постановление администрации города Мичуринска

Тамбовской области от 02.06.2022 №1060 «Об организации горячего питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города»

         На основании Федерального закона от 14.07.2022 №299-ФЗ «О внесении

изменений в статью 79 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» и в связи с необходимостью приведения муниципального

нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации в сфере образования и социальной поддержки семей с

детьми, администрация города Мичуринска Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Мичуринска

Тамбовской области от 02.06.2022 №1060 «Об организации горячего питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города»,

дополнив подпункт 1.5 пункта 1 постановления абзацем следующего содержа-

ния:

           «Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, обучение ко-

торых организовано муниципальными общеобразовательными организациями

на дому, обеспечиваются сухим пайком или компенсационной денежной вы-

платой за каждый учебный день.».

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»

и сетевом издании «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2022.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации города Китайчик Л.В.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                   М.В. Харников

http://www.top68.ru/